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a) te kete zotesi Le plote ver te vcpruar; 
b) te .i ete ne kushte shendetesore qe e lej oj nc te kryej c detyren; 
c) te mos jete i denuar me vcnclim te tonnes se prere per kryerjen e vepravc penale; 
cl) re mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. • 

1. Kriterc tc pcrgjitbshmc: 
• 

Specialist ne Sektorin e Menaxhimit clhc Ofrimit re Sherbimeve le Punesimir. ne 
Drcjtorine Rajonale te Agjencise Kornbetare te Puncsimit dhe Aftesive, Elbasan, 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim Le Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" 
i ndryshuar, Ligjir nr.15/2019 "Per nxiijen c punesimit". Vendimit 1c Keshillit te 
Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizirnit dh~ te 
funksionirnit te Agjencise Kombetare te Punesimir clhe Aftesive", i ndryshuar, Urdherit 
tc Kryeministrit nr. I 64, date 05.10.2023 "Per rniratimin e struktures clhe te organikes se 
Agjencise Kornberare te Punesirnit clhc Aftesive", Udhezimit te Ministrit te Financave 
dhe Fkonomisc nr.15, elate 29.04.2022 "Per menyren e ernerimit dhe tc lirimit nga 
detyra tc punonjesve te Drejtorive Rajonale te Agjencise Kombetarc te Punesimii dhe 
Afiesive qe rrajtohen me Kodin e Punes" dhc shkreses me nr.38 prot, date l 9.01.2.024 
"Njofiim per shpallje vendi te lire punc" re Drejtorise Rajonale te Agjcncise Kombetare 
te Punesimit dhe Aftesive, Elbasan, prorokolluar ne AK.PA me nr. 178 prot, elate 
22.01.2024, ju lutcm procedoni me shpalljen e njoftimit per vendin e lire nc faqen 
elektronikc zyrtare te AK.P /\-s si dhe ne njc vend te dukshem ne hyrje te arnbienteve te 
Drejtorise Rajonale te Agjcncisc Kornbetare te Punesim it dhe Afresive Elbasan, brenda 

elates 30.01.2024, si me poshte., • 

DREJTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KO\fBETARE TE PUNESJMIT 
DHE AFTESIVE, ELBA.SAN 
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- Vlcrcsimi per dokumentacionin c dorezuar eshte· 40 pike i ndare ne: 
• 

Struktura e vleresimit te kandidateve fitues nc fazen e dyte zhvillohet si me poshte: 

Dokumcntet e aplikirnit dorczohen ne zyren e proiokollit te Drejtorise Qendrore te 
AKPA-s, brenda elates 07.02.2024. 

Njoftimi behet nc faqen elektronike zyrrarc te Agjencise Kombetarc te Punesimit dhe 
Aftcsivc nga Drejtoria e Marredhcnieve me Publikun, si dhc ne nje vend te dukshem ne 
hyrje te arnbientcve te Drejtorise Rajonalc tc Agjencise Kombetare tc Punesimit dhe 
A ftesive, Elbasan. • 

Te gjitha dokumentat duhct te jene origjinale ose kopje te noterizuara te lyre. 
Dokumentat ne gjuhen e huaj duhet te jene le pcrkthyera ne gjuhen shqipc, si dh,.e te 
jene te noterizuara. 

• ka eksperierrce punc); 
k. te pakten nje rckomandim ose vleresirn pune nga punedhcnesit e rneparshcm 

(nese ka eksperiencc pune). 

a. lcterrnotivimi per pozicionin; 
b. jcteshkrirnin (Cv-ne), i cili plotesohet sipas Iormarit nc shtojcen l Le 

Udhezimit te Ministrit te Financavc dhe Ekonomise nr.15, date 29.04.2022 
"Per menyrcn c emerimit dhe te lirimit nga dctyra te punonjesve tc 
Drejtorive Rajonalc tc Agjencise Kornbetarc te Punesimit dhe Aftcsivc q<! 
trajtohen me Kodin e Puncs": 

c. karten e identitetit; 
cl. diplomcn dhe listen e notavc; 
e. librezen c punes (nese ka ekspcricnce pune); 
f. cdo dokumentacion tjeter, qe vertcton kualifikimet , trajnirnet apo te tjera tc 

permcndura ne jeteshkrim (nose ka); • 
g. cerrifikate/a ose deshmi per nivelin e njohurive ne tcknologjine e 

informacionit; 
h. vertetim te gjencljes shendetesore; 
i. vertetim te gjcndjes gjyqesore; 
J. vertetim nga puncdhenesi i lundit.qe nuk ka mase disiplinorc ne tuqi (nese 

3. Dokumentct c aplikimit: 
• 

a) te kete diplorue te studimeve universitarc "Bachelor". 
b) te kete njohuri re perditesuara te teknologjise se informacionit. 
c) njobja e nje gjuhe re huaj perben avantazh. 

2. Kritere te posacme: 
• 
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i. arsimimi: 20 pike; 
ii. njohuriie ne fushen c TIK- ut: 20 pike; 
- Vlercsimi per kriteret e tjera nepermjet irucrvistes me gojc eshte 60 pike; 
- Komisioni per intervistcn e strukturuar me goje zgjeclh nje grup te njejte pyctjcsh le 
bazuara ne kompctcnca. per te gjithc kandidatet. • 
- Ne interviste, nder te tjerat. kandidati vleresohet per: 

a. Ligji nr.15/2019 "Per nxitjcn e punesirnit'' i ndryshuar; 
b. Ligji nr.45/2016 "Per Vullnetarizrnin"; 
c. VKivI nr.17, date 15.01.2020 "Per procedurat, kritercr dhe rregullat per 

zbatimin e prograrneve re nxitjes se puncsim it nepermjct punesimit, forrnimit ne 
pune dhe praktikave profesionale"; i ndryshuar; 

cl. VKM nr.348, elate 29.04.2020 "Per procedural. kriteret dhe rregullat per 
zbatirnin e prograrneve te nxitjes ncperrnjet vetepunesirnit", i ndryshuar; 

c. VKM nr.535, date 08.07.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
zbatimin e Prograrnir rc Puneve Publikc nc Komunitet''; 

f. VKM nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin, mcnyren e organizimir dhe te 
funksionirnit te Agjencise Kombctare te Punesimit dhe Aftesive''. i ndryshuar 

g. VKM. nr.161, dale 21.03.2018 "Per pagesen c se ardhures nga papunesia'', i 
ndryshuar; 

h. VKM nr.837, date 28.10.2020 "Per 'procedurar, kriteret dhe rrcgullat per 
ofri 111 in c sherb imeve tc. punesi 111 it" i ndrysh uar; 

11. motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren; 
Komisioni mbledh piker dhe liston kandidatet sipas pikevc. 
Minimurni i pikeve per i'u kualifikuar eshte 70 pike. 
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